
 

  

2017 

Jiří Krátký, vedoucí kolektivu MH 

Sbor dobrovolných hasičů obce Hořátev 

 

Výroční zpráva o činnosti 
kolektivu mladých hasičů 



 
 

Vážení členové, členky, milí hosté. Dovolte mi, abych Vás seznámil s činností kolektivu 

mladých hasičů v uplynulém roce. 

Rok 2017 jsme začali již tradičně formou brigády spočívající v úklidu Vánočního stromu 

před obecním úřadem. Poté jsme se již mohli plně věnovat přípravě na první část hry PLAMEN – a to 

plnění odznaků odborností. To se uskutečnilo dne 18. března a úspěšně jsme jej zvládli. 

Dalšími závody, na které se děti tematicky připravovali, byly štafetové závody v Nymburce 

na ovále. Ty se pak konali ve dnech 29. a 30. dubna. Ve tradičním složení disciplín - štafety CTIF, 

4x60 metrů a dvojic bylo pouze kategorii přípravka odpuštěna štafeta CTIF z bezpečnostních důvodů 

díky nepřízni počasí. 

Na nymburské štafety pak těsně navazovalo první kolo Polabské Ligy v Úmyslovicích, 

Všechlapské nasátí a uzavření hry PLAMEN, ročníku 2016/2017 v Sadské, které se konalo ve dnech 

27. a 28. května. 

V neděli 4. června se družstva mladých hasičů podílela na přípravě a organizace dne dětí. 

V sobotu 10. června se družstva účastnila memoriálu v Budiměřicích, kde všechna 

družstva předvedla výborné výkony a dosáhla velmi dobrých výsledků. Toto byly poslední závody 

před dlouho očekávanou akcí, na kterou se všichni každoročně moc těší. 

Tou akcí je letní soustředění mladých hasičů v Šindlově na Šumavě. Letos proběhlo 

v týdnu od 18. do 24. června. Chatu nám jako každý rok zapůjčil pan Luboš Borovička, kterému tímto 

děkujeme. Pro děti bylo na soustředění připraveno spousta aktivit, od procvičování a zdokonalování 

všestrannosti mladého hasiče, po spoustu výletů a poznávání okolí. 

Po návratu ze soustředění začínají dětem prázdniny. Ovšem na přelomu července a srpna 

se koná další všemi očekávaná akce, a to soustředění u jezera v Sadské. Tento rok se nesl v duchu 

kovbojů a indiánů, a tak byl pro děti připraven bohatý program doprovázející atmosféru divokého 

západu. 

Po prázdninách již začala pilná příprava na podzimní sérii závodů, kterou otevřelo čtvrté 

kolo Polabské Ligy v Pískové Lhotě, následované posledním kolem ligy ve Slovči. Zde také proběhlo 

vyhodnocení a naše družstva se umístila na obstojných pozicích. Ale stále je mnoho prostoru pro 

zlepšení! 

Posledním závodem byl závod požárnické všestrannosti v Městci Králové a po ukončení 

sezóny na hasičárně malou oslavou začíná období zimy, věnované především prohlubování znalostí 

mladých hasičů. 

 Závěrem bych chtěl moc poděkovat všem, kteří se buď přímo, nebo nepřímo podíleli na 

činnostech s dětmi a výchově budoucí generace do našich řad. 

 

Děkuji za pozornost. 


